
   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«   04  » 03.2020                                                                                             № 518-п                   
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 04 марта   2020 года, юридическому   лицу согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 04 марта 2020 года, юридическим  

лицам согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  
 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 



 2
Приложение  № 1  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «  04  » 03.2020   №   518-п        __                                   

 
   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление  

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений        

 

1. федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный 

медицинский исследовательский центр детской  травматологии и ортопедии имени 

Г.И. Турнера» Министерства здравоохранения Российской Федерации  (сокращенное 

наименование – ФГБУ «НМИЦ детской травматологии и ортопедии имени  

Г.И. Турнера» Минздрава России), адрес места нахождения юридического лица: 196603,  

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Парковая, д.64-68,  

ИНН - 7820009821, ОГРН -1027809001956. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000555 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000524 от 10.07.2019, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением наименования 

юридического лица), действующая бессрочно с 04 марта 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул.  Парковая, д.66,  литер  А, пом.1-Н, комн. № 5 

 Комната хранения наркотических средств и психотропных веществ аптеки ЛПУ 

в пом. № 5 по плану  ПИБ расположена на первом этаже одноэтажного здания. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;   

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Парковая   ул., д.64,   лит. И, 1Н, пом. № 687 

(помещение  хранения  3  категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  



 3

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Парковая   ул., д.64,   лит. И, 1Н, пом. № 317 

(помещение  хранения  4 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации.  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

197136, Санкт-Петербург, Лахтинская ул., д.12,   лит. А, 1Н, пом. 64 (помещение  

хранения  3 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 



 4

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5
 

 

 

Приложение  №2  к    приказу 

Комитета по здравоохранению 

от « 04 »  03.2020       №    518-п     _ 

                                           
 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

 на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Акционерное общество «Тандер» (сокращенное наименование - АО «Тандер»),  адрес 

места нахождения юридического лица: 350002, Российская Федерация, город  

Краснодар, улица  Леваневского, 185, ИНН- 2310031475, ОГРН-1022301598549. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003682 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003661 от 12.02.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 04 марта 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая поляна, проспект Ветеранов,  

д.171, корп.5,  строение 1, ч.пом. 333-Н (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Первомайская улица, д.24, лит.А,   

ч.пом. 6-Н (аптечный пункт); 

192286, Санкт-Петербург, муниципальный округ Георгиевский, Альпийский переулок,  

д.30, корп.3,  строение 1, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе,  д.369, корп.6,  лит.А, 

ч.пом. 1-Н (аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Понтонная улица, д.5, корп.1, часть  

строения 1 (аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Веры Слуцкой,  д.89, лит. А, ч.пом.46-Н 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, муниципальный округ Звездное, Среднерогатская улица,  

д.10, корп.1, строение 1, ч.пом. 8-Н (аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург,  Дальневосточный проспект, д.12, корп.2, стр.1, 7-Н, ч.пом.1, 

пом. 2,3,4 (аптечный пункт); 

198152, Санкт-Петербург,  Краснопутиловская ул., д.12, лит. А, ч. пом. 22-Н, (аптечный 

пункт); 

197701, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, ул. Гагаринская, д.77, корп 2, строение 1, часть  

пом. 5-Н (аптечный пункт); 

196247, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 152, литера А, 1-Н, ч.пом. №3 

(аптечный пункт); 

194292, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д 21, корп. 1, лит. А, ч. пом. 5-Н 

(аптечный пункт); 

196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Южная улица, дом 35, литера А, 1-Н, 

пом.№3,4 (аптечный пункт); 

196210, Санкт-Петербург, ул. Пилотов, д 30, корп. 1, лит. А, 4-Н, пом.№2 (аптечный 

пункт); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, дом 16, литера А, 2-Н, 

ч.пом. №23 (аптечный пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.15, литера Д, ч.пом. №3,12,14,15, 

пом. №16 (аптечный пункт); 

193149, Санкт-Петербург, Русановская улица, д.16, корп. 4, строение 1, ч.пом.10Н 

(аптечный пункт); 



 6

194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д.20, корп. 2, лит. А,  

ч.пом.13Н (аптечный пункт); 

195273, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.44, лит. А, 45-Н, ч.пом.2Н (аптечный 

пункт); 

198262, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.5, корп.10, лит. А, 1-Н, ч.пом. 2, 

пом. №3,4, (аптечный пункт); 

198207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.118, корп.1, лит. А, ч.пом.3-Н 

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая поляна, Петергофское 

шоссе, д.84, корп.19,  строение 1, 15-Н, пом.№2,3, ч.пом.№41 (аптечный пункт); 

196601, Санкт-Петербург,  г. Пушкин, Конюшенная ул., д.16, лит. А, 1-Н, ч.пом.№6 

(аптечный пункт); 

199034, Санкт-Петербург,  Муниципальный округ №7, 26-я линия В.О., д.7, строение 1, 

ч.пом. 45-Н(аптечный пункт); 

199106, Санкт-Петербург, Среднегаванский проспект, д.9, лит.А, 1-Н, ч.пом.№7,8 

(аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, дом 15, лит. А,  часть пом. 3-Н 

(аптечный пункт); 

195067, Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Екатерининский 

проспект, дом 2, строение 1,  часть пом. 7-Н (аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Парашютная улица, д.61, 

корп.4, строение 1,  часть пом. 226-Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭТНА» (сокращенное наименование - 

ООО «ЭТНА»), адрес места нахождения юридического лица: 193079, Российская 

Федерация,  город Санкт-Петербург, улица Народная,  дом 33, литер «О»,  

ИНН - 7826040345, ОГРН-1027810260708. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003683 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003669 от 19.02.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 04 марта 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д. 33,  лит. О, 1-Н, пом. № 9-17 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, Дыбенко  ул., д. 25,  корп.1,  лит. ЭА,  пом. 13-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург,  проспект Косыгина, д. 27,  корп.1,  лит. А,  часть пом. 49Н, 

часть  пом. 4Н (аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург,  поселок Парголово, Заречная ул., д.33,  строение 1,   

пом. 44Н  (аптечный пункт); 

197371, Санкт-Петербург,  Комендантский проспект, д.51, корп.1,  лит. А, 58-Н,  

пом. № 4,7,8,9,10  (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург,  Туристская ул., д.30, корп.1,  лит. А, 43-Н,  

пом. № 2,4,5, ч.пом. №3  (аптечный пункт); 

194017, Санкт-Петербург, Енотаевская ул., д.2, корп.2,  лит. А, пом.1-Н,  

(аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д.16/27, лит. А, пом.7-Н,  

(аптечный пункт); 



 7

193168, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.15, лит. Ц, 1-Н,  ч.пом № 6,  

пом. №7-10 (аптечный пункт); 

190031, Санкт-Петербург, Гривцова переулок, д.13/11, лит. А, 12-Н,  ч.пом № 1,  

пом. №2,3 (аптечный пункт). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ленинградское-3» (сокращенное 

наименование – ООО «Ленинградское-3»), адрес места нахождения юридического лица: 

194021, г. Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, дом 51,   литер А, пом.22Н,  этаж 2, 

ком.10, ИНН-7802698907, ОГРН-1197847227060. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003684 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003651 от 29.01.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 04 марта 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193313, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.2, лит. А,  пом.4-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191028, Санкт-Петербург, ул. Пестеля, д.25, лит. А,  ч.пом.4-Н (аптечный пункт); 

192174, Санкт-Петербург, ул. Седова, д.154, лит. А,  ч.пом.11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192174, Санкт-Петербург, ул. Седова, д.154, лит. А,  пом.11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Ленинградское-1» (сокращенное 

наименование – ООО «Ленинградское-1»), адрес места нахождения юридического лица: 

194021, город  Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, дом 51, литер А, пом. 22-Н,  

этаж 2, каб.23, ИНН-7802697212, ОГРН-1197847209064. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003685 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003670 от 19.02.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 04 марта 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196247,  Санкт-Петербург, Костюшко ул., д.2, лит. А, ч.пом. 2-Н (аптечный пункт); 

197720, Санкт-Петербург,  г. Зеленогорск,  Привокзальная ул.,  д.3,  лит. А, ч.пом.3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

 



 8

196657, Санкт-Петербург,  г. Колпино,  бульвар Трудящихся,  д.35,  корп.2, лит. А, 

ч.пом.1Н(аптечный пункт); 

191014, Санкт-Петербург,  Литейный проспект,  д.56,  лит. В, ч.пом.8Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196643, Санкт-Петербург,  поселок Понтонный,  Александра Товпеко ул.,  д.15,  лит. А, 

ч.пом.1Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург,  г. Сестрорецк,  ул. Борисова,  д.9,  лит. П, ч.пом.1Н 

(аптечный пункт); 

198510, Санкт-Петербург,  г. Петергоф, Константиновская  ул.,  д.1,  лит. А, ч.пом.1Н 

(аптечный пункт); 

198515, Санкт-Петербург,  поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе,  д.96,  

лит. А, ч.пом.2Н (аптечный пункт); 

199034, Санкт-Петербург, Менделеевская линия,  д.3, лит.А, ч.пом.1Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки БИНКО» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптеки БИНКО»), адрес места нахождения юридического лица: 

197341, г. Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, дом 27, литер А,  пом/ком 51Н/21, 

ИНН - 7804178283, ОГРН -  1047806007127. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003686 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003671 от 19.02.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест  осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 04 марта 2020 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.54, лит. А, ч.пом.6Н (аптечный   

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199034, Санкт-Петербург, Менделеевская линия, д.3, лит. А, ч.пом. 1Н (аптечный  

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица: 121596, г. Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1,  

помещение VI, комната 10,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003687 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003668 от 19.02.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 



 9

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 04 марта 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп.1, лит. А, ч.пом.1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.75, лит. А, 2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.13, лит. А, 1-Н,  

пом. № 40 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 



 10

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

195427, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д.36, корп. 3, лит.А, пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.1, корп. 1, лит.Д, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.88, лит.А, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д.60, корп. 1, лит.А, 25Н,  

пом.1-3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.19, корп. 2, лит.А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192288, Санкт-Петербург, ул. Малая Бухарестская, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, 4, пом. № 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д.3/54, лит. А, 12Н, пом. № 1,2,3,4,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Будапештская ул., дом 48, литер А, 1Н, часть пом.5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., дом 128, корп.1, литер А, 7Н,  

пом.7-11(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 11,  литера А,  17Н, ч.пом.4, ч.пом.5, 

пом.6, пом.13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, дом 12, литера А, 19Н, пом.13-16  

(аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.14,  лит.А, пом.28Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, лит. А, пом.67-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.13, корп.1, лит. Б, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.4,  лит. А, 1-Н, пом. №2 

(аптечный пункт); 

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит. А, пом.16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.128, лит. А, 3-Н, пом.№3, ч.пом. №4, 

пом. №5-14  (аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.72, лит. А, 5-Н, пом. №50,52,53  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, д.17, корп.1, лит. А, пом.33-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.84, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.1/5, лит. А, 8-Н, ч.пом. №3, ч.пом. №4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, проспект Старо-Петергофский, д.54, лит. А, пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.23, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.34, лит. А, 1-Н,  

пом. №14,15,16 (аптека готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, ул. Шотмана, д.11, лит. Д, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, улица  Димитрова, д.11/67, лит. А, пом. 17-Н (аптека готовых 



 11

лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.97, корп.1, лит. А, 4-Н, пом. №1-6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, д.19, лит. Е, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.8, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. №1, 

ч.пом. №2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Мебельная улица, д.19, корпус 2, лит. А, пом. 26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 27, корпус 1, лит.А, 7-Н,  

пом. 43-49, часть пом. 12, 50 (аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, Большая Зеленина улица, дом 16, лит. А, 13-Н, пом. 6,7,8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 77, корп. 2, лит. А, пом. 18-Н(аптека 

готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Фёдора Абрамова, д. 4, лит. А, 48-Н,  

ч. пом. 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д. 76, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, проспект Королёва, д. 65, лит. А, 45-Н, пом. 1, часть пом. 2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.63, корп.1,  лит. А, пом. 25-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д.22, лит. Б, 7-Н, пом. №1,2,4,5,  

пом. № 7,8, 10-16, ч.пом. № 6 (аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, ул. Шкапина, д.6, лит. А, 12-Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2, ч.пом. № 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.63, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский  проспект, д.25, корп.1, лит. А, пом.38-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, д.35, лит. А, пом.44-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург,  улица Ярослава Гашека, д.4, корп.1, лит. А, пом.42-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург,  ул. Гаккелевская, д.22, корп.1, лит. А, 13-Н, пом. №1,2, 

ч.пом. №3,4  (аптека готовых лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург,  ул. Дыбенко, д.13, корп.5, лит. А, пом.7-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург,  переулок Учебный, д.2, лит. А, 37-Н, пом.№13,14  (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


